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oprindelig havde ansøgt om bevilling også til anskaffelse af diverse røntgenanlæg m. v., 
men indstillede, at anskaffelsen heraf blev udskudt indtil videre, da dets installation 
ville kræve bygningsmæssige foranstaltninger. Det til røntgenapparaturet nødvendige 
beløb var anslået til 339.000 kr. Det nødvendige beløb til gennemførelse af de bygnings- 
mæssige foranstaltninger, som er en forudsætning for indretning af det planlagte rønt- 
genlaboratorium og de foran omhandlede anskaffelser af røntgenapparatur, søges nu 
bevilget på nærværende finanslovforslag under § 25.4. Apotekerfonden, 02.32. Overor- 
dentlige bygningsudgifter, og i overensstemmelse hermed søger man herved den nød- 
vendige bevilling til apparaturet, der nu vil koste i alt 363.000 kr. 

58. Databehandling m. v. vedrørende sygehusenes belægningsforhold samt dødsårsags- 
statistik. I forbindelse med sygehusafdelingens arbejde med spørgsmålet om organise- 
ringen af sygehusvæsenet, herunder af den regionale fordeling samt fordelingen af spe- 
cialafdelinger ønskes der foretaget en undersøgelse 홢 foreløbig som et forsøg 홢 ved- 
rørende et afgrænset område og indenfor en begrænset tid af forhold i forbindelse med 
behandlingen af de enkelte patienter, der indlægges på sygehus, således at de oplys- 
ninger, der erhverves, gøres til genstand for en samlet databehandling. Endvidere er 
man af den opfattelse, at den årlige af sundhedsstyrelsen udgivne dødsårsagsstatistik 
med fordel vil kunne baseres på databehandling af de foreliggende oplysninger og stiller 
forslag også om den nødvendige bevilling hertil, idet man er af den formening, at for- 
anstaltningen til sin tid vil vise sig at medføre personalemæssige besparelser. 

5.02. Embedslægerne m. v. 
01. Lønninger til tjenestemænd. Beløbet er anslået på grundlag af det nuværende, måned- 

lige forbrug med tillæg af ventede forhøjelser af forbruget. Ca. 70.000 kr. af merforbru- 
get kan henføres til, at 3 kredslægestillinger med lønningsrådets godkendelse er op- 
normeret fra 18. til 27. lønningsklasse med virkning fra den 1. april 1964, at 1 kreds- 
lægestilling, ligeledes med lønningsrådets godkendelse, fra samme dato er opnormeret 
fra 15. til 24. lønningsklasse, og at en amtslægestilling påregnes opnormeret fra 18. 
til 27. lønningsklasse i forbindelse med, at en lægekreds er nedlagt og henlagt under 
amtslægestillingen. 

02. Medhjælp og vikarer. Udgifterne til vikarer er anslået på grundlag af udgifterne i finans- 
året 1962-63 med hensyntagen til, at nogle længere værende konstitutioner påregnes at 
bortfalde. Udgifterne til medhjælp omfatter for tiden aflønningen af 2 lægeassistenter, 
der er knyttet til stillingerne som kredslæge i henholdsvis Københavns amt nordre og 
søndre lægekreds. Hertil påregnes at komme en lægeassistent hos amtslægen i Køben- 
havns amtslægekreds. Assistenterne lønnes for tiden med hver 5.400 kr. årlig med hono- 

. rartillæg på for tiden 142,4 pet. og med et ikke reguleret tillæg på 1.540 kr. årlig eller 
for tiden hver i alt 14.630 kr. årlig. 

13. Særlige ydelser. Kontoen omfatter brændselstillæg og rejsegodtgørelse til landslægen i 
Grønland og brændselstillæg til forstanderinden for sundheds- og sygeplejen i Grønland, 
i alt 3.950 kr. årlig; dette beløb er i regnskabet for finansåret 1962-63 fejlagtigt konteret 
på § 13.5.02.01. Endvidere omfatter kontoen et anslået beløb på ca. 3.000 kr. til flytte- 
godtgørelser for embedslæger. 

24. Kontorholdsgodtgørelser. Finansudvalget har ved skrivelse af 24. april 1963 (aktstk. 
nr. 132) tiltrådt en forhøjelse af de tidligere gældende, takstmæssige kontorholdsgodt- 
gørelser til embedslægerne. Efter disse forhøjelser kan udgifter til kontoholdsgodt- 
gørelser for de nu eksisterende stillinger, som anført i indenrigsministeriets skrivelse af 
19. april 1963 til finansudvalget, anslås til ca. 400.000 kr. årlig. I skrivelsen af 19. april 
1963 har indenrigsministeriet anført, at der, hvis en embedslæges embedslokaler flyttes 
til vedkommende amts- og amtsrådskontor, således at lokaler, medhjælp, telefon, porto 

- m. v. stilles frit til hans rådighed af amtskommunen, vil kunne blive spørgsmål om i 
stedet for den takstmæssige godtgørelse at yde amtskommunen fuld dækning for dens 


